
 
 

 

          Bando S01 SMV2023 
 

Decreto del Direttore 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie 

 
VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, rinominato con l’art. 1, 
Legge n. 170 dell’11 luglio 2003, che alla lettera b) ne prevede nello specifico l’utilizzo  per l’incentivazione 
delle attività di tutorato nonché per le attività didattico-integrative” attraverso  l’attribuzione di assegni  agli 
studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea magistrale e ai corsi di dottorato di ricerca; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTO il Decreto MUR n. 581 del 24 giugno 2022, Criteri di riparto del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO) 
delle Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per l'anno 2022; 

PRESO ATTO delle deliberazioni del Senato Accademico (SA/23-05-2023/62) e del Consiglio 
d’Amministrazione (CDA/24-05-2023/236) riguardanti la ripartizione del Fondo Giovani – Decreto MUR n. 
581 del 24 giugno 2022 e tabella 8 bis, per tutorato e attività didattiche integrative (TU e DI) – assegnazione 
2022 - A.A. 2023-2024; 

PRESO ATTO delle deliberazioni dei Consigli di Corso di studio, in Medicina Veterinaria, Scienze zootecniche 
e tecnologie delle produzioni animali e Produzioni animali innovative e sostenibili, in cui vengono individuate 
le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato e di attività didattiche integrative;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 589/2023 assunto al Prot. n. 9311 del 02/10/2023 con cui si approva la 
pubblicazione del bando per l’attribuzione di 14 assegni per attività di tutorato e attività didattiche 
integrative; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato su Albo online in data 09/10/2023 con scadenza il 20/10/2023 alle ore 
13,00 prorogata, con Decreto del Direttore n. 644/2023 del 18/10/2023, alla data del 24/10/2023 alle ore 
23,59;  

VISTO il Decreto del Direttore a Repertorio n. 663/2023 del 25/10/2023 assunto al Prot. n.10393, con il quale 
è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice in data 28/10/2023; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi 
di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei dalla selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n°. 6 assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato e di n°. 8 assegni per le attività didattiche integrative presso il Dipartimento di Scienze Medico-
Veterinarie dell’Università degli Studi di Parma: 

 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1


 
 

 

Attività di Tutorato TU Cod.1:  

  

 NOME  Corso di Studio  Totale 

punteggio 

1  Sganzerla Jacopo  Medicina Veterinaria  80 

2  Gerli Francesco  Medicina Veterinaria  70 

3  Ruggeri Marco  Medicina Veterinaria  70 

   

 NOME  Corso di Studio  Totale 

punteggio 

1  Comencini Silvia  Produzioni Animali Innovative e Sostenibili  80 

2  Todeschi Martina  Produzioni Animali Innovative e Sostenibili  66 

3  Varoli Riccardo  Produzioni Animali Innovative e Sostenibili  58 

   

Attività didattico-integrative DI Cod.2:   

  

 NOME  Corso di Studio  Totale 

punteggio 

1  Andreoli Valentina  Dottorato di ricerca in Medicina 

Veterinaria  

80 

2  Zoboli Matteo  Dottorato di ricerca in Medicina 

Veterinaria  

80 

3  Carrillo Heredero Alicia Maria  Dottorato di ricerca in Medicina 

Veterinaria  

78 

4  Dall’Olio Eleonora  Dottorato di ricerca in Medicina 

Veterinaria  

76 

5  Danese Tommaso  Dottorato di ricerca in Medicina 

Veterinaria  

69 

6  Bigazzi Viola  Dottorato di ricerca in Medicina 

Veterinaria  

60 

7  Semeraro Manuela   Dottorato di ricerca in Medicina 

Veterinaria  

60 

8  Mambrito Marta  Studentessa in Medicina Veterinaria  75 



 
 

 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 
COGNOME 

NOME 
Corso di Studio di afferenza Tipologia di 

attività 
Periodo attività 

Inizio - fine 
Importo assegno 

Sganzerla 
Jacopo 

Medicina Veterinaria TU COD.1 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.216,70 

Gerli 
Francesco  

Medicina Veterinaria TU COD.1 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.216,70 

Ruggeri  
Marco  

Medicina Veterinaria TU COD.1 02/11/2023 – 
31/10/2024 € 1.216,70 

Comencini  
Silvia 

Produzioni Animali 
Innovative e Sostenibili  

TU COD.1 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.216,70 

Todeschi 
Martina  

Produzioni Animali 
Innovative e Sostenibili  

TU COD.1 02/11/2023 – 
31/10/2024 € 1.216,70 

Varoli  
Riccardo  

Produzioni Animali 
Innovative e Sostenibili  

TU COD.1 02/11/2023 – 
31/10/2024 € 1.216,70 

Andreoli 
Valentina  

Dottorato di Ricerca in 

Scienze Medico Veterinarie 

DI COD.2 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.368,80 

Zoboli  
Matteo  

Dottorato di Ricerca in 

Scienze Medico Veterinarie 

DI COD.2 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.368,80 

Carrillo 
Heredero 
Alicia Maria  

Dottorato di ricerca in 

Medicina Veterinaria  

DI COD.2 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.368,80 

Dall’Olio 
Eleonora  

Dottorato di ricerca in 

Medicina Veterinaria  

DI COD.2 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.368,80 

Danese 
Tommaso  

Dottorato di ricerca in 

Medicina Veterinaria  

DI COD.2 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.368,80 

Bigazzi  
Viola  

Dottorato di ricerca in 

Medicina Veterinaria  

DI COD.2 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.368,80 

Semeraro 
Manuela   

Dottorato di ricerca in 

Medicina Veterinaria  

DI COD.2 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.368,80 

Mambrito 
Marta  

Studentessa in Medicina 

Veterinaria  

DI COD.2 02/11/2023 – 
31/10/2024 

€ 1.368,80 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

       Il Direttore di Dipartimento 

  Prof. Giacomo Gnudi  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 


		2023-10-30T14:04:48+0100
	IT
	Giacomo   Gnudi




